
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  496   /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  20  tháng 02 năm 2020 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Danh mục Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 cấp tỉnh 

thực hiện tại tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2020 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của 

Chính phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên 

trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của 

Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định về việc cung cấp Dịch vụ công trực 

tuyến và bảo đảm khả năng truy cập thuận tiện đối với Trang thông tin điện tử 

hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;  

 Căn cứ Quyết định số 877/QĐ-TTg ngày 18 tháng 7 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 

4 để các Bộ, ngành, địa phương thực hiện trong các năm 2018-2019;  

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của 

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

208/TTr-STTTT ngày 17 tháng 02 năm 2020, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục dịch vụ công trực 

tuyến mức độ 3 và mức độ 4 cấp tỉnh thực hiện tại tỉnh Thừa Thiên Huế năm 

2020 (Danh mục kèm theo).  

Điều 2. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh có trách nhiệm tổ 

chức triển khai cung cấp dịch vụ công theo các mức độ được công bố; thường 

xuyên rà soát, cập nhật Danh mục dịch vụ công mức độ 3 và mức độ 4 khi có sự 



thay đổi.  

Điều 3. Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm đôn đốc, theo dõi 

các các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh triển khai thực hiện Quyết định 

này; định kỳ tháng 9 hàng năm, chủ trì phối hợp với các đơn vị, địa phương 

tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Danh mục dịch vụ công trực 

tuyến mức độ 3 và mức độ 4 của năm tiếp theo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 2179/QĐ-UBND ngày 03/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành 

danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 thực hiện tại tỉnh Thừa 

Thiên Huế các năm 2018 - 2019. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan chuyên 

môn thuộc UBND tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  

- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);  

- CT và các PCT UBND tỉnh;  

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- VP: CVP và các PCVP;  

- Lưu: VT, CT, HCC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Ngọc Thọ 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-02-21T08:03:20+0700




